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PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s€, né bazé t& nenit 105
Prokurim Publik t&¢ Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me I
dhe Ligjin 05/L-092, n€ pérbérje t€ Nuhi Pagarizi - Kryetar, Blerim Dina -
Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga grupi i operatoréve

& N.N.SH “Top Projekt” & “Lirim Bujari” B.1.-Suhareké, kundér njomﬂ
rekomanduar pér kontrat¢ OE “NBT-Ing” SH.P.K-Suhareké, lidhur me &
“Renovimi dhe Mirémbajtja e Lapidaréve dhe Varrezave t€ Déshmoréve-Faza e
t& prokurimit 624-20-5546-5-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK)- “I

08.02.2021, mori kété: +

VENDIM

I. APROVOHET, pjesérisht si e bazuar ankesa e operatoréve ekonomik “Eko
“Top Projekt” & “Lirim Bujari” B.L-Suhareké, kundér njoftimit pér dhénie t& kor
e prokurimit me titull “Renovimi dhe Mirémbajtja e Lapidaréve dhe V <
pérfundimtare™ me nr. té prokurimit 624-20-5546-5-2-1, iniciuar nga AK- KK-Si

II. ANULOHET, njoftimi pér dhénie t¢ kontratés pér aktivitetin e p
Mirémbajtja e Lapidaréve dhe Varrezave t&€ Déshmoréve-Faza e treté :
624-20-5546-5-2-1, iniciuar nga AK-KK-Suhareké, dhe 1énda kthehet né ri

HI. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Pai |
veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t€ prokurimit.
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IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konform ¢
Ligjit pér Prokurim Publik t€ Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndrysh
05/L-068 dhe Ligjin 05/1.-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.
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V. Me qené se ankesa e operatoréve ekonomik ankues “Eko Term”SF :
“Lirim Bujari”B.1.-Suhareké, , aprovohet pjesérisht si e bazuar, i behet kt i

e deponuar me rastin e parashtrimit té ankesés. ) P}
VI. Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 té 1 u J
afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& béjé kérkesé pér kthim té sngmM‘ﬁ ‘h
konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s& K

ARSYETIM

Operatorét ekonomik ankues “Eko Term” SH.P.K.; & N.N.SH “Top “
Suhareké, si palé t€ pa kénaqura kané deponuar ankesé né OSHP, me 05. |
njoftimit pér dhénie t& kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit me f ul : .
Lapidaréve dhe Varrezave té¢ Déshmoréve-Faza e treté pérfundimtare™ mg t
2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK)- “KK-Suhareké”, duke pretendua :
e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 1, 7, S&,, I .
108/A 1& Ligjit pér Prokurimin Publik ¢ Republikés s8 Kosovés,

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& ms;l' d:

ekspertin shqyrtues-profesional t€ prokurimit pér t&¢ shqyrtuar
palés ankimore.

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 13.01.2021,, lidhur me p
ankues sqaron si né vijim: ! |2
Pas shqyrtimit ne detaje te procedurés se tenderit si dhe shqyrtimit te |
dokumentacioni ne dispozicion te késaj procedure te prokurimit eksperti she ¢ I

Pérgjigjen ne pretendimet ankimor Nr. 1 pér Inxhinier (Bachelorin) e A ‘ 0

Autoriteti kontraktues ne njoftimin pér kontraté te datés 23.09.2020 dhe Dosjes

kritereve kérkesat dhe déshmité i ka vendosur si ne vijim:



Kapaciteti teknik dhe
Kérkesat mbi professional:

mundésité teknike 9.1&
dhe/ose 92 Kérkesa 2 - OE duhet té kené

profesionale staf t€ mjaftueshém té |
punétoréve dhe inxhiniereve t& |
kygur ne projekt

-Njé (1) Inxhinier i diplomuar i |
gjeodezisé (ose bachelor) me
licence, minimum 3 vite

pérvojé pune pas diplomimit.

Operatori ekonomik fitues i kétij tenderi (NBT ING SH.P.K) ne dosjen e
Inxhinierit te Gjeodezisé me nr. VII — 4673 te datés 24.09.1999 & p
Diploma éshté e noterizuar konform kérkesave te dosjes se tenderit, nur
po ashtu e njéjta &shté edhe e pérkthyer ne gjuhén Shqipe dhe éshté konf
Gjeodetin e prezantuar, Kontrata me nr.005r/109FSH e lidhur med&
ka prezantuar edhe Licencen me nr.44 e léshuar me datén 24.08.2016 me v:
Gjeodetin e prezantuar konform dosjes se tenderit. Po ashtu ka m
Dosjes se tenderit. Andaj bazuar ne kriteret ¢ dosjes se tenderit AK n
nostifikuara andaj Diploma e prezantuar nga ana e Operatorit ekonomi
éshté konofrm Dosjes se tenderit andaj pretendimi ankimor ne kété piké &sh

Pérgjigje ne pretendimin ankimor nr. 2

Operatori ekonomik NBT ING SH.P K ka plotésuar kriterin e dosjes se
i njéjti ka dorézuar Deklaratén Nén Betim — ANEKS 2, konform kérke
te LPP, andaj ky pretendim ankimor &éshté i pa bazuar.



Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM =T A
! Lo
i poshté nénshkruari, duke pérfaqésuar: (“NBT-ING” SHPK] deklaroj nén betim se jam i
;J:'ﬂ;aan n: perpu;:;er Imc‘;qsnin 65, 18 Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Li;!t 2 F
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92. : I
i
: ']

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 t& LPP-sg, 'II i

6 1 Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e st per

piesémarrje ne kété procedure te prokurimit. ‘ .I-
.

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gob-vo dhe dénimeve, nése |
pakujdesisé dorézoj ¢faritdo dokumenti ose deklarata g& pérmban informata pérmbajtésish

ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

“NBT-ING” SHPK .
SUHAREKI: _ b

TAHIR SOPA

E
e

Pérgjigje ndaj pretendimit ankimor te pikés se anulimit te M

g

AK, ka eliminuar operatorin ekonomik ankues ,, Grupi i OE “m ,
PROJEKT & “LIRIM BUJARI” B.I — Suhareké” sipas letrés M
refuzuar pér kété arsye: — i pa kompletuar nga se ju né paramasén e " nEng :
keni ofruar gmimin 0.00 i cili bie n& kundérshtim me dispozitat ligjore te |
datén 07.12.2020 ne bazé te LPP Nenit 72 dhe RROUP pikén 41.15 l
sqarime shtes€ nga ana ¢ OE. NBT ING SH.P.K, OF ankues me dmﬂ:ﬂ
kérkesés se AK lidhur me vendosjen e ¢mimit 0.00 euro ne pomcmmnﬂﬁlf. i .

Paramasa ¢ gmimeve e dérguar ne oferté nga ana ¢ OE. Ankues: =
-
.
I
. 15 ;
1
1
1



kete liojpune. ' w0

Furnizimi punimi dhe montimi | uleseve nga
konstruksioni beton arme. pjesa e uleses nga
druri te montuara ne baze betoni sipas
pershkrimit te projektit

1.18 copé 2.00 80.00

Furnizimi dhe montimi | shportave per mbeturina 5
te vendosura ne baze betoni me material alumin wone 3.00 #900
dhe mbesht] druri te kualitetit te larte

1.19

Furnizimi dhe punimi | instalimit te ndrigimit
publik, ne gmim te parashihen' hapja e kanalit
(L=200m"), mbulimi sipas standardeve, fyteza.
kablli e elektrik nga bakri | mjaftueshem per
ndrigima (5 ndriques), shiriti per tokezim, shiriti
sinjalizues, lidhjet e nevojshme, ormani komplet
(1 cope) me te gjitha paisjet. nderpreresa
fotorele, etj., idhja ne furnizimin kryesore. si dhe
testimi final deri ne kompletim. Gjatesia e
perafert e rrjetit ge do te punohet eshte L=100m'
Paguhet per komplet pozicionet.

1.20 komplet 1.00 0.00

Fumizimi | transporti dhe montimi dritave te B
parafabrikuara (ndriquesve). Ne llogari te

perfshihet montimi | trupave ndriges si dhe Cope 5:00 25.00
testimi final, leshuarja ne veper. |

1.21

[ Verejtie Né gmim té llogaritet edhe TVSH |

Andaj bazuar ne RROUP pikén 41.15 nén pikat 1 dhe 2 dhe bazuar ne par:
ana ¢ OE ankues ku vérehet qarté se OE ka vendosur ¢mimin 0.00 m |
&éshté ne kundérshtim me RROUP pikén 41.15 , nén pikat 1 dhe 2 , AK ne
se tyre ka zbatuar Nenin 59, 72 dhe RROUP pikén 41.15 nen pikat 1 dhe 2 a
&shté i pa bazuar. l'

Mendimi i ekspertit shqyrtues

Duke pasur parasysh sqarimet ¢ lartcekura dhe bazuar ne zimm §
dokumentacionit te ofertave dhe vlerésimit, eksperti shqyrtues i propozon
ankues t€ refuzohet, dhe njékohésisht te mbetét ne fugi vendimi i AK:pét '

Organi shqyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me daté: 14.01.2021 me

Autoriteti Kontraktues, me daté: 15.01.2021, me ané té parashtresés, ka o

mendimin e ekspertit shqyrtues.

Operatorét ekonomik “Eko Term” SH.P.K.; & N.N.SH “Top Projekt” &
daté 18.01.2021, me ané t& parashtresés ka njofituar OSHP-né se nuk
shqyrtues.

e R



déshmité i ka vendosur si né vijim:

| procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin ¢
vlerésimit t€ ofertave, njoftimi pér anulim t& aktivitetit t& prokurimit, mm

ekspertit profesional € prokurimit, dhe t€ gjith€ parashtresat e paléve né proc

e e

1)

e

Lidhur me pretendimin e OF ankues “Eko Term” SH.P.K. & N.N.SH “Top Pr
Suharek€, q€ ka € b&jé me inxhinierin e gjeodezisé, Paneli Shqyrtues sq ﬂ
njoftimin pér kontraté t& datés 23.09.2020 dhe dosjes se tenderit tek pére:

Kérkesat mbi
mundésité teknike 9.1 &
dhe/ose profesionale | 9.2

Kapaciteti teknik dhe professxmﬂl E

Kérkesa 2 - OE duhet t€ kené staf
t& mjaftueshém t& punétoréve dhe
inxhiniereve t€ kygur ne projekt
-Njé (1) Inxhinier i diplomuar i
gjeodezisé€ (ose bachelor) me
licence, minimum 3 vite pérvojé

pune pas diplomimit.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 27.01.2021, népérmjet atfo
shqyrtuar shkresat ¢ Iéndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e doki
prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizimi i inicimit t& aktivitetit t& prol

u

S |

Operatori ekonomik fitues i kétij tenderi (NBT ING SH.P.K) né dosjen e ten
inxhinierit t€ gjeodezisé me nr. VII — 4673 t& datés 24.09.1999 t€ p
Diploma &shté e noterizuar konform kérkesave te dosjes se tenderit, mmrii
po ashtu e nj&jta &shté edhe e pérkthyer ne gjuhén Shqipe dhe &shté kmlm
Gjeodetin e prezantuar, Kontrata me nr.005r/109FSH e lidhur me datén 0:

ka prezantuar edhe Licencén me nr.44 ¢ [éshuar me datén 24.08.2016 me v
Gjeodetin e prezantuar konform dosjes se tenderit. Po ashtu, ka dorézuar ¢
Dosjes se tenderit. Andaj bazuar ne kriteret e dosjes se tenderit AK nuk ﬁ

nostifikuara. Andaj, diploma e prezantuar nga ana e operatorit ekonomik *

€shté konofrm dosjes sé tenderit andaj pretendimi ankimor né kété piké &shté i

Sa i pérket pretendimit t& OE ankues se OE i rekomanduar pér kontraté nuk ¢
sé, Paneli Shqyrtues sqaron sc AK duhet kérkoj sqarime nése njéri an
kundérshtim me nenin 65 té LPP-sé.

_ . :

Oy el T e
e R Lt

.

Pl ol ]



Lidhur me pretendimin se AK e ka eliminuar operatorin ekom
& N.N.SH “TOP PROJEKT’ & “LIRIM BUJARI” B.I — Suhareké™ ﬂ
Tenderi juaj éshté refuzuar pér kété arsye: — i pa kompletuar nga se ju né ‘
né pozicionin 1.20 keni ofruar ¢mimin 0.00 i cili bie né klmd&mm
Lidhur me kété AK me datén 07.12.2020 ne bazé te LPP Nenit 72 m
informacion shtes€, sqarime shtes€ nga ana ¢ OE. NBT ING SH.M(,
dérguar sqarimet ndaj kérkesés se AK lidhur me vendosjen e gmlmﬂ'ﬂm
masés s€ ¢gmimeve. Paneli Shqyrtues sqaron se né bazé t€ pikés 41.15 né )
bazuar né paramasen e ¢mimeve té dérguara nga ana ¢ OE anlm@, h
c¢mimin 0.00 euro né€ pozicionin 1.20 e € né€ kété rast Eshté né

pikat 1 dhe 2. AK ne kété rast me eliminimin e ofertés se tyre ka zbatuar
RROUPP pikén 41.15 nén pikat 1 dhe 2. Andaj, ky pretendim anhnmﬁné

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave té 1éndés, shqyrtimit té p

vjen n€ pérfundim se autoriteti kontraktues gjat€ ekzaminimit, VM
respektuar ne térési dispozitat e LPP-se. Andaj, obligohet AK qé gjaté ri

harmoni me t€ gjitha kérkesat e dosjes s€ tenderit dhe t& zbatoj né térési dis

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar -

vendosi si né dispozité té kétij vendimi. .

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala J
e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés r-s .
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né : 1 A
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi. ) ’te

FF
Vendimi t’i dorézohet: o
1x1 AK “KK-Suhareké™; | 1 s
Ix1 OE “Eko Term” SH.P.K.; & N.N.SH“Top Projekt” & “Lirim Bujari” B.1.-Suhareké; '
Ix] Arkivés s€ OSHP-s¢; i

1x1 Pér publikim né ueb- fage t& OSHP-sé. a8



